令和４年７月 27日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

 茂 松 茂 人

(公印省略)

「高齢者施設等における施設内療養に関する更なる追加的支援策

の対象拡大及び期間延長について（その２）」について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日本医師会より標記について通知がありました。本通知は、令和４年４月８

日から令和４年７月末日まで、まん延防止等重点措置等を実施すべき区域以外の区域

においても活用可能とされてきた当該追加的支援について、今般、令和４年９月末日

までは、引き続き同様の取り扱いとすることが示され、厚生労働省より日本医師会に

対し周知方依頼があった旨の連絡です。

また、高齢者施設等の入所者等に対する４回目の新型コロナワクチン接種について、

３回目接種の完了から５ヶ月以上経過した後の可能な限り早期に実施いただきたい

旨も併せて協力依頼があったとのことです。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知賜りますとともに、貴

会会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

（添付資料）

〇「高齢者施設等における施設内療養に関する更なる追加的支援策の対象拡大及び期

間延長について（その２）」の周知について（令 4.7.22 事務連絡 厚生労働省老健

局高齢者支援課、認知症施策・地域介護推進課、老人保健課）

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(西井・吉田・澤野)
〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737
E-mail: t-nishii@po.osaka.med.or.jp

mailto:t-nishii@po.osaka.med.or.jp